Schriftelijke vragen

Artikel 26 Verordening op de raadscommissies

Gebruik per onderwerp een afzonderlijk formulier.
Dien de vraag via het e-mailadres griffie@tholen.nl.

Nummer

(in te vullen door griffie) 22.0015

Datum ontvangst griffie

(in te vullen door griffie) 19 mei 2022

Datum 19-5-2022

Naam vragensteller PvdA/GL Roy Zeilstra
Vraag gericht aan College

Onderwerp

Minima uit het Isolement

Verzocht wordt de volgende
vragen te beantwoorden

1: Is het college bekend met het aanbod van Connexxion voor
minima uit het Isolement.

2: Is het college het met ons eens dat dit een enorme
meerwaarde heeft voor de mobiliteit van onze inwoners met een
minimum inkomen.

3: Is het college het met ons eens dat we deze actie voor deze
doelgroep zonder eigen bijdrage moeten aanbieden

4: Is het college met ons van mening dat we deze actie aan
zouden moeten bieden aan onze inwoners met een inkomen tot
130% van bijstandsnorm?

5: Indien het college op het aanbod ingaat hoe zou het dan
kenbaar gemaakt worden aan de beoogde doelgroep?

Toelichting
(indien nodig)

Zie bijlage

Antwoord van college/
burgemeester
(in te vullen door team)

Vraag 1: Is het college bekend met het aanbod van Connexxion
voor minima uit het Isolement.

Antwoord: Ja daar is het college van op de hoogte.

Vraag 2: Is het college het met ons eens dat dit een enorme
meerwaarde heeft voor de mobiliteit van onze inwoners met een
minimum inkomen.

Antwoord: Eind vorig jaar heeft de raad een motie aangenomen
om onderzoek te doen naar de gevolgen van het ophogen
inkomensgrens gemeentelijke regelingen voor minima van 110%
naar 130%. Dit onderzoek is uitgevoerd en wordt kenbaar
gemaakt aan de raad.

Bij de behandeling van de kadernota kan de raad de uitkomsten
van dit onderzoek meenemen om nieuwe kaders mee te geven,
die dan worden verwerkt in een college- en raadsvoorstel. De
raad kan bij het meegeven van de kaders het aanbod van
Connexxion meenemen.
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Vraag 3: Is het college het met ons eens dat we deze actie voor
deze doelgroep zonder eigen bijdrage moeten aanbieden.

Antwoord : Dit hangt af van de kaders die de raad meegeeft bij
de behandeling van de kadernota.

Vraag 4: Is het college met ons van mening dat we deze actie
aan zouden moeten bieden aan onze inwoners met een inkomen
tot 130% van bijstandsnorm?

Antwoord: Ook hier geldt dat dit afhangt van de kaders die de
raad meegeeft bij de behandeling van de kadernota,

Vraag 5: Indien het college op het aanbod ingaat hoe zou het
dan kenbaar gemaakt worden aan de beoogde doelgroep?

Antwoord: Op basis van de kaders die de raad bij de behandeling
van de kadernota meegeeft zal een college- en raadsvoorstel
worden voorbereid en maken onderwerpen als deze onderdeel
uit van de besluitvorming door de raad.

Datum beantwoording 7 juni 2022
(in te vullen door team)
Datum ingeleverd bij griffie 7 juni 2022

(in te vullen door griffie)




